
21 sierpnia, w niedzielę obchodziliśmy w Staszowie „Dzień Chleba. Miejsko – Gminne Święto
Plonów". Piękny słoneczny poranek i południe zapowiadały idealny dzień na wspaniałą zabawę.
Kolorowy orszak na czele z orkiestrą górniczą Grupy Azoty KiZChS „Siarkopol" S.A. wyruszył z parku
im. Adama Bienia do Sanktuarium św. Jana Pawła II.
Mszę św. dziekczynną za tegoroczne plony sprawowali proboszczowie staszowskich parafii ks. kan.
Edward Zieliński oraz ks. kan. Szczepan Janas.
Po nabożeństwie burmistrz naszego miasta wraz z przewodniczącym Rady Miejskiej oraz radnymi
zgodnie ze zwyczajem dzielili obecnych pobłogosławionym chlebem.
Z kościoła pochód przy dźwiękach orkiestry przemaszerował na „Zalew nad Czarną", gdzie
starostowie tegorocznych dożynek Anna Bednarska (z Wólki Żabnej) i Robert Widanka (z
Koniemłotów) przekazali włodarzowi Staszowa Leszkowi Kopciowi dożynkowy bochen chleba.
W uroczystościach wzięło udział wielu gości, wśród obecnych byli między innymi: posłowie na sejm
RP Anna Krupka i Marek Kwitek, podsekretarz stanu w Ministerstwie Zdrowia Marek
Tombarkiewicz, radni sejmiku województwa świętokrzyskiego Izydor Grabowski i Marek Strzała,
przewodniczący Rady Powiatu Staszowskiego Damian Sierant, burmistrz Osieka Rafał Łysiak, wójt
Szydłowa Jan Klamczyński, wójt Rytwian Grzegorz Forkasiewicz, Jerzy Pośpiech – zastępca dyrektora
Świętokrzyskiego Oddziału Regionalnego ARiMR, Marek Chrapek - Świętokrzyski Wojewódzki
Inspektor Ochrony Roślin i Nasiennictwa, Zdzisław Pniewski prezes LGD "Białe Ługi", Karol
Dytkowski prezes Grupy Azoty KiZChS „Siarkopol" S.A., Leszek Kopeć burmistrz Staszowa wraz z
zastępcą Ewą Kondek, przewodniczący RM w Staszowie Ireneusz Kwiecjasz, radni Powiatu
Staszowskiego oraz radni Rady Miejskiej.
Uczestnicy wydarzenia zwiedzali stoiska zakładów piekarniczych oraz gospodarstw
agroturystycznych, na których prezentowano produkty pochodzenia zbożowego oraz degustowano
pieczywa i potrawy regionalne. Dużym zainteresowaniem cieszył się pokaz starodawnych rzemiosł w
formie interaktywnej wioski ludowej oraz stoiska z rękodziełem artystycznym.
Bardzo podobał się występ folkowego zespołu „Rokiczanka", na którego koncercie publiczność
domagała się bisów.

Rozstrzygnięto konkurs na najpiękniejszy wieniec dożynkowy, których w tym roku zgłoszonych było
dwanaście. W ocenie komisji konkursowej najpiękniejszy wieniec wykonało Stowarzyszenie
Łukawskie Gospodynie z Łukawicy. Wieniec reprezentował Gminę Staszów na konkursie podczas
powiatowych dożynek w Szydłowie. Drugie miejsce zajął wieniec z Woli Wiśniowskiej. Przyznano
dwie nagrody trzecie, które otrzymali twórcy wieńców z Zagród i z OSP w Łukawicy.
Wyróżnienia za udział w konkursie otrzymali: sołectwa – Wólka Żabna, Smerdyna, Sielec, Oględów,
Czernica, Czajków Południowy, Czajków Północny oraz Stowarzyszenie Miłośników i Przyjaciół
Kurozwęk.
Niestety, świetnie zapowiadającą się zabawę przerwał gwałtowny deszcz, który padał już do końca
dnia. Dalsza część wydarzeń przeniesiona została do Staszowskiego Ośrodka Kultury. Tego dnia
odbył się jeszcze występ kabaretowy Jerzego Kryszaka, który zapełnił salę widowiskową po brzegi.
Koncert zespołu „Strachy na lachy" ze względu na warunki pogodowe został przeniesiony na  24
września br., godz. 18:00. Odbędzie się podczas festynu z okazji jubileuszu 50-lecia KiZChS
„Siarkopol" oraz oficjalnego otwarcia zmodernizowanego stadionu miejskiego.
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